
Uchwała  Nr VI/347/21 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 11 marca 2021 r. 
 

w sprawie proporcji dotyczącej rozliczania podatku VAT w Starostwie Powiatowym  

w Wejherowie oraz jednostek organizacyjnych powiatu objętych centralizacją VAT  

w 2021 roku 

Na podstawie: art. 32 ust. 2 pkt 4 oraz art. 33 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 920), art. 86  ust. 1 oraz ust. 2a-2h, art. 90  ust. 10, 

ust. 10a ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2020r. 

poz. 106 ze zm.), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie 

sposobu określenia zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015r. poz. 2193), 

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. W zakresie w jakim towary i usługi są wykorzystywane do wykonywania czynności 

opodatkowanych jednostce organizacyjnej (w tym również Starostwo Powiatowe jako urząd 

obsługujący jednostkę samorządu terytorialnego) przysługuje prawo do obniżenia podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego. 

 

2. W przypadku nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów 

wykonywanej przez jednostkę organizacyjną (w tym również Starostwo Powiatowe jako 

urząd obsługujący jednostkę samorządu terytorialnego) działalności gospodarczej, jak i do 

celów innych niż działalność gospodarcza, a gdy przypisanie tych towarów i usług w całości 

do działalności gospodarczej nie jest możliwe, kwotę podatku naliczonego oblicza się 

proporcją. 

§ 2 

Ustala się wskaźnik proporcji dla Starostwa Powiatowego jako urzędu obsługującego 

jednostkę samorządu terytorialnego w wysokości 0% zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do niniejszej Uchwały. 

 

  



§ 3 

1. Wskaźnik proporcji dla jednostek organizacyjnych powiatu wejherowskiego podlegających 

centralizacji VAT prezentuje załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

2. W przypadku gdy proporcja nie przekroczyła 2% uznaje się, że proporcja wynosi 0%. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu oraz kierownikom jednostek 

budżetowych powiatu. 
 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpisy Członków Zarządu: 

 

1. Gabriela Lisius       -   ……………………….. 

2. Jacek Thiel             -   ……………………….. 

3. Ludwik Zegzuła     -   ……………………….. 

4. Jolanta Król            -   ……………………….. 

5. Kazimierz Bistroń  -   ……………………….. 



UZASADNIENIE 

Ustawa  z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych zasadach rozliczeń podatku od 

towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na 

realizację projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej lub od państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu 

przez jednostki samorządu terytorialnego nałożyła na powiat obowiązek rozliczania podatku 

VAT wraz ze wszystkimi jednostkami organizacyjnymi od dnia 1 stycznia 2017 r. 

 Art. 86 ustawy o VAT określa, że w zakresie w jakim towary i usługi 

są wykorzystywane do wykonywania czynności opodatkowanych, podatnikowi przysługuje 

prawo do obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę podatku naliczonego. W przypadku 

nabycia towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez 

podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza, 

a przypisanie tych towarów i usług w całości do działalności gospodarczej podatnika nie jest 

możliwe, kwotę podatku naliczonego oblicza się proporcją.  

 Zgodnie z art. 90 ust. 10a ustawy o podatku od towarów i usług proporcję ustala się 

odrębnie dla każdej z jednostek organizacyjnych jednostki samorządu terytorialnego. 

 Zasady wyliczenia proporcji dla Starostwa Powiatowego w Wejherowie jako urzędu 

obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego, jak i dla jednostek organizacyjnych 

zostały określone w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015r. w sprawie 

sposobu określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów 

działalności gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2015r. poz. 2193). 

 Art. 86 ust. 2h ustawy o VAT mówi o tym, że w przypadku gdy podatnik, dla którego 

sposób określenia proporcji wskazany w przepisach dotyczących sposobu określenia proporcji 

nie będzie najbardziej odpowiadać specyfice wykonywanej przez niego działalności 

i dokonywanych przez niego nabyć, może zastosować inny bardziej reprezentatywny sposób 

określenia proporcji. Z możliwości zastosowania tego przepisu skorzystano przy ustalaniu 

proporcji dla Starostwa Powiatowego, odejmując z obrotów działalności gospodarczej kwotę 

obrotu, która dotyczyła Skarbu Państwa (gdyż dochody Skarbu Państwa nie stanowią 

dochodów Powiatu i nie są wykazywane w sprawozdaniu Rb-27s, które to sprawozdanie 

stanowi podstawę do wyliczenia proporcji). Z dochodów wykonanych Jednostek 

(stanowiących sumę dochodów które te jednostki osiągnęły oraz środki przekazane z powiatu 

na ich wydatki) odjęto kwotę przychodów (pomniejszonych o rozchody) z uwagi na to, 

że na wydatki jednostek organizacyjnych przekazywano nie tylko dochody powiatu 



(które są wykazywane w sprawozdaniu Rb-27s), ale również przychody z tytułu kredytów, 

wolnych środków oraz nadwyżki z lat ubiegłych. Przy wyliczaniu proporcji dla Starostwa 

Powiatowego bierze się pod uwagę dochody wykazane w zbiorczym sprawozdaniu Rb-27s 

pomniejszone m.in. o środki przekazane do jednostek organizacyjnych na wydatki 

finansowane z dochodów. Biorąc to pod uwagę zasadnym jest odjęcie z przekazanych 

środków na wydatki tej części, która była finansowana z przychodów.   

 Zarząd Drogowy dla Powiatu Puckiego i Wejherowskiego, Powiatowy Urząd Pracy  

w Wejherowie, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie oraz 

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego nie są objęte centralizacją VAT. Jednak dane 

dotyczące osiągniętych przez te placówki dochodów jak i zrealizowanych wydatków 

są niezbędne do wyliczenia proporcji dla Starostwa Powiatowego. 

 Dla Powiatowego Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych w Wejherowie 

nie wyliczono proporcji, z uwagi na to, że placówka ta dokonuje obniżenia kwoty podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego w zakresie w jakim towary i usługi 

są wykorzystywane do wykonywanych czynności opodatkowanych, zgodnie z art. 86 

ust. 1 ustawy o podatku od towarów i usług. 

 Prezentowane w załączniku wyliczenia wskazują, że wskaźniki proporcji zarówno dla 

Starostwa Powiatowego jaki i dla jednostek organizacyjnych nie przekroczyły 2%. Zgodnie  

z zapisami art. 90 ust. 10 pkt 2 ustawy o podatku od towarów i usług uznaje się, że proporcja 

wynosi 0%. 

  

 

 

 

 

 

 

 


